

Arkitekturprov

Välkommen till hemuppgiften år 2024.

Den handlar om inlevelse i barnets värld och vardagsmiljöer.

UPPGIFT 1

Det regnar ute. Riktigt ruggigt väder. Det är skönt att vara inomhus. En åttaåring är just hemkommen från skolan med två kompisar i sällskap. Deras blöta ytterkläder hänger i hallen och de har just bestämt sig för att bygga en koja i ett av rummen. Barnen sätter igång och kojans blir del i en magisk värld.

Lev dig in i leken och teckna eller måla kojans i rummet. Jobba för hand i valfri teknik och på valfritt underlag. Bilden ska vara i storlek 21x21 cm.

Syftet med denna uppgift är att visa din förmåga att med inlevelse teckna eller måla rummet och kojans, med volymer, djup, ljus, skuggor, kulörer och annat som ger karaktär.

UPPGIFT 2

När det slutar regna går de tre vännerna ut på upptäcktsfärd och snart sätter de igång med nästa projekt: att bygga en koja utomhus. De börjar med att leta upp en spännande plats, och samlar sedan ihop material som de tar med till platsen de valt ut.

a) Skriv för hand ner tre ord som beskriver platsen, samt en lista över de material som barnen använder till kojans. Disponera texten på ett papper i storlek 21x21 cm.

b) Gör en modell av kojans i valfri skala och med valfria material.

c) Fotografera av din modell på tre olika sätt för att ge en så bra bild som möjligt av barnens koja:

- ett fotografi av hela modellen mot en neutral bakgrund (till exempel ett enfärgat tyg)
- en närbild på en detalj (till exempel en sammanfogning, ett möte mellan olika material eller en särskild byggnadsdel)
- ett fotografi med modellen i en miljö utomhus som motsvarar din tänkta plats (försök att få kojans att passa in i omgivningen).

Varje fotografi skrivs ut i storlek 21x21 cm.

Syfte med uppgiften är att visa din förmåga att konstruera en modell och visa den i ett tänkt sammanhang.

UPPGIFT 3

När kojan utomhus är klar gömmer sig barnen i den och spanar ut på omgivningen.

Gör ett collage eller en relief som visar vad barnen ser när de kikar ut inifrån sin koja. Någon del av kojan ska finnas med i bilden. Storlek på bilden ska vara 21x21 cm, och högst 2 cm hög.

Syftet med uppgiften är att visa kompositionsförmåga, och förmåga att skildra miljön som barnen lever i

MONTERING

Nu är det dags att montera din hemuppgift.

Bestäm först ett **motto** för din hemuppgift. Mottot får bestå av högst tre ord. Eftersom du inte får skriva ditt namn någonstans på hemuppgiften är mottot ditt anonyma alias för arkitektprovet. Om du går vidare till provdagarna kommer du att använda samma motto då.

Du behöver också ditt **anmälningsnummer**. Det hittar du under "Mina sidor" på www.antagning.se. Skriv upp och håll koll på ditt anmälningsnummer då du behöver det senare under våren. Om du behöver mer information om vad ett anmälningsnummer är hittar du det i FAQ på Arkitektprovets hemsida (www.arkitektprovet.se).

Monteringsanvisningar:

Sätt samman arken med text och bilder på valfritt sätt och i valfri ordning:

- bilden av interiören från uppgift 1
- den handskrivna texten från uppgift 2
- de tre fotografierna på kojan från uppgift 2
- collaget/reliefen från uppgift 3

Mottot och ditt **anmälningsnummer** ska finnas väl synligt på varje ark. Det går bra att skriva på baksidan av arken.

Tänk på att de sex arken ska hanteras många gånger i bedömningen och därför behöver hänga ihop.

Även monteringen av de sex arken ingår i bedömningen av hemuppgiften.

ANMÄLAN OCH INLÄMNING

Mejlbekräftelse på din anmälan

Skriv ut *bekräftelsen* på din anmälan (från antagning.se) som du får via e-post. *Skriv ditt motto och anmälningsnummer på bekräftelsen*. OBS! Bekräftelsen ska **INTE** anonymiseras. Det är viktigt att du inte stryker över ditt namn eller personnummer på anmälningsbekräftelsen. Informationen behövs för att kunna koppla hemuppgiften till dig ifall du skulle skrivit fel anmälningsnummer eller dyl. OBS: Mejlbekräftelsen på din anmälan ska inte sättas fast på hemuppgiften utan bifogas löst tillsammans med hemuppgiften vid inlämning.

Inlämning av hemuppgiften

Lägg din inlämning i ett kuvert eller en låda (till exempel Postnords blå box storlek L eller liknande). Sammanfattning av innehållet som separata delar:

- Hemuppgiften: de sex sammansatta arken med motto och anmälningsnummer på varje ark
- Utskriften av bekräftelsen på din anmälan med motto och anmälningsnummer

Posta eller lämna in din hemuppgift till det av lärosätena där du vill göra provdagarna om du går vidare. Tider och adresser hittar du på Arkitektprovets hemsida (arkitektprovet.se).

Tänk på att det är du själv som ansvarar för allt som handlar om posthanteringen: att ditt prov har inkommit i tid, avgifter och annat. Lärosätena betalar inte för att ta emot paket som har för lite porto. Lärosätena tar inte emot paket där budet ska ha betalt vid mottagandet – detta paket skickas tillbaka till avsändaren.

OBS: Särskilda villkor gäller försändelser som skickas från länder utanför EU – det är du själv som har ansvar för att veta vad som gäller och att se till att provet kommer fram på rätt sätt och i tid.

Och till sist:

LYCKA TILL!

